*
* *
*

Jedyny jak dotąd tekst łaciński mowy Lasockiego został przekazany we wspomnianym rękopisie: Zeiler Codex 4098 k. 168v—169v. Od strony filologicznej tekst został zapisany wedle ówczesnych zasad ortografii i interpunkcji, tzn. ich całkowitej dowolności i — praktycznie rzecz biorąc — całkowitego braku tych zasad. W tej sytuacji, mając nadto na uwadze dość trudny styl autora, zdecydowałam się wydać ten tekst wedle zasad ortografii klasycznej. Co się zaś tyczy interpunkcji została ona zmodernizowana. W aparacie krytycznym, oznaczonym odnośnikami literowymi, zamieszczono wszystkie lekcje błędne i konieczne informacje. Nawiasem ostrym < > zaznaczono koniektury. Przekład polski jest autorstwa Romana Zawadzkiego.

²¹ J. Długosz, jw., s. 487—491; L. Kolankowski, *Dzieje Wielkiego Księstwa Litewskiego za Jagiellonów*, t. 1, Warszawa 1930, s. 191—194.

²² J. Długosz, jw., s. 491 n.; L. Kolankowski, jw.

²³ O tym, jak posłowie Zakonu czuli się w Bazylei zagrożeni przez poselstwo polskie, świadczy list Andrzeja Pfaffendorfa do wielkiego mistrza Pawła Russdorfa z 30 maja 1435 r. (*Die Berichte der Generalprokuratoren...*, s. 788—789 nr 715).

ORATIO

FACTA PER VENERABILEM DOMINUM NICOLAUM, PRAEPOSITUM
CRACOVIENSEM, ORATOREM REGIS POLONIAE, FACTA IN GENERALI
CONGREGATIONE SACRI CONCILII BASILIENSIS

Quoniam, P<atres> R<everendissimi>, tristitiae ac maeroris ex obitu recolendae ac numquam apud nos delendae memoriae serenissimi principis domini Wladislai, regis Poloniae, totus hic vester ordo suscepit non solum relatione plurimorum, qui maerorem ipsum vestrum nobis exposuerunt, intelleximus, verum etiam nos ipsi oculis propriis et sensibus intuemur. Videmus enim hic vestrum neminem esse, qui nos adhuc consternato perfractoque sit animo, cum ipsius gloriosissimi regis mortem memoriamque apud se recentari videt. Impulit vos, ut existimaus, ad huiusmodi maerorem ratio duplex. Prima, quia id hominis humani est officium. Secunda, cum ex ipsius principis morte calamitatem in ecclesia Dei futuram verebamini. Nam ignoramus, P<atres> Honorandissimi, et vobis et reliquis omnibus christianis, praesertim a nobis ipsis, qui eius quieto regimine fovebamur, illius obitum dolendum fuisse. Perdidit quidem catholicus populus regem serenissimum non modo christianum, verum etiam christiani nominis^{a-a} auctorem, infidelium persecutorem et pugillum optimum. Nos quoque regem amissimus non quidem in perniciem subditorum saevientem ut multi, sed omnia eius studia et actiones ad quietem populorum et pacem, quod — proh dolor! — pauci faciunt, accomodantem. Haec apud multos ex vobis, P<atres> Doctissimi, qui illius vitam et mores novistis, satis ac superesse putaremus, praesertim si reliquam eius vitae partem ante oculos vestros poneretis. Quia tamen plurimi sunt, qui etiam ipsius ortum ignorant, patienter feretis, si pauca in medium producerem. Neque vereamini, P<atres> Singularissimi, nos paternitates vestras taedio affecturos aut alia etiam publica negotia impedituros, quoniam etsi res ipsa sermonem longissimum propter magnitudinem eius exigere videatur, ea tamen stilo brevissimo complectuntur^b.